2) Nec *Calamo aromatico* in hoc aliisque morbis deneganda est virtus maxime praestans. *Weikardus* (b) longum per temporis spatium apud Rossos versatus ejus vires insignes maximopere laudat.

3) *Extracta amara*, uti *Taraxaci*, *Gentianae*, *Trifolii* etc. commemorasse juvabit.

4) *Martialia* medicis probantur, inprimis *Ferri carbonas* (vulgo ferrum praecipitatum) ac *Ferrum ammoniatum* Pharmacopoeae Londinensis (olim ferrum ammonia-

b) *Medicinishe Fragmente*. Frankfurt 1791. p. 196.

cale) ut et Tincturae martiales, quae secundum pharmacopoeam istam e ferro parantur, ut Tinctura ferri ammoniati et Tinctura ferri muriatici. — Ferri carbonatis dosis est universim granorum quinque ad viginti, et Ferri ammoniati est granorum duorum ad grana quindecim plus. Decem ferme grana hujus praeparati quum ab proVectiore aetate intra viginti et quatuor horarum spatium hausta sufficient, parvulis commoda portio facillime exinde colligi potest. Ferri carbonas optime propinatur in bolos pilulasve extractorum ope amarorum Taraxaci, Gentianae, Trifolii, ut et Cinchonae, Valerianae etc. redactum; ammoniatum contra ferrum in solutionibus, electuariis cum ceteris roborantibus remediis, ut Calamo aromatico, Valeriana, Cinchona datur.

Tincturae ferri muriatis (c) guttae tres ad viginti plus bis terve die hauriantur.

c) Hujus tincturae praeparatio est:

R. Ferri carbonatis libram dimidiam  
Acidi muriatici libram unam  
Spiritus vini rectificati libras tres.

M.

Tincturae Ferri ammoniati (*d*) dantur guttae XX. ad sexaginta bis terve in die.

Martialium dosin paullatim augendam esse, jam ex indicatis dosium rationibus satis elucet. Qualis infantium dosis sit, et quousque haec augeatur, ex aegroti aetate et natura semper dependet.

His tonicis inprimis martialibus medicamentis, quibus uteris, aliquot grana rhei et unum vel duo grana hydrargyri muriatici mitis addere debeas, ut venter adstrictus et suppressus aliaque mala inde orta pellantur. In universum ab amaris aromaticis ad martialia sensim sensimque transcendendum est; nam martialia a parvulis difficulter feruntur. Hujus demum classis remediis adnumeranda sunt balnea tepida martiata temperaturae supra indicatae, quae, quum in plurimis casibus arte parantur, globulorum martialium uncia una ad duas ad singula sufficiunt, aut Extracti martis drachmae duae ad tres alcohole solutae aquae ingerantur.

*d*) R. Ferri ammoniati uncias quatuor  
Spiritus tenuis libram unam.

M.

Praeter haec jam commemorata remedia plura inveniuntur efficacia antiscrophulosa, jam dudum notissima, quibus forsitan et in paedarthrocacen aliqua foret vis (e). Haec remedia victu nutriente et blando adjuventur, et universim diaeta antiscrophulosa sit necesse est (f). Denique et mundities commendanda est, inde linteamentorum vices permutari et lectos aeri exponi oportet. Etiam aegroti habitaculum salubre ac siccum sit, aeremque purum habeat, utpote sine quibus auxiliis nulla sanationis spes erit.